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ANOTACE

Předmětem zadáni bylo navrhnout architektonický a stavebně technický koncepční
návrh vícegeneračních rodinných domů v území bývalého Cukrovaru Lenešice/okres
Louny, který by mohl zajistit pohodlne rodinne bydleni vyššiho standardu a
zaroveň maxmalně využit hodnoty daneho území. Charakter novostavby má vzhled
ke historii danneho území, propojení moderní architektury a tradice bydlení
individuální vesnické.
Podkladem pro práce byli Regulační plan a archetictonická studie spracováný
ateliérem MS architekti. Podklady jsou poskytnuty v digitální formě a jsou
součástí zadání práce.

Tato práce obsahuje architektonicky návrh a technické řešeni pro architektonicky
objekt kteří by mohl byt zapojen do kontextu dane lokality.

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem práci zpracoval samostatně

ABSTRACT

This assignment aimed to propose an architectural and structural-technical
conceptual project of a multigenerational family house on the territory of former
Sugar factory in Lenešice/ district Louny, which could ensure comfortable and
high-standard family housing and at the same time take advantage of this
territory.
An architectural study and Regulatory Plan have been prepared by the MS
architects’ studio at the given locality. The supporting documents are provided in
digital form and are the part of the assignment. The nature of the new building
has an appearance on the history of the area, the connection between modern
architecture and the tradition of individual village living.
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Představte si rodinny dům, krerý dává maximalní možnosti a comfort
na minemalně ploše. Místo, kam se chcete pravidelně vracet, misto kde
budete chtít bydlete daleko od městského shonu; místo, kde budete
sami, a budete součásti historii.

Záměrem návrhu bylo zprojektovat dvougenerační rodinný dům,
umožňující trvalé obývání ve dvou bytovych jednotkách. Dům by
měl respektovat místní stavební tradici, zároveň naplňovat kriteria
pro rodinný život v 21.století. Měl by poskytnout svým obyvatelům
přiměřený obytný komfort, zároveň nerušeně vplynout do krajiny,
spoluvytvářet atmosféru vesnice.

Po zvážení všech těchto okolností resením bylo návrhnout dům
jednoduchy, ktery by podpořoval původní venkovský urbanismus obce
a vyraznymi terasy propojil dům s přírodou.

Velikost pozemku vynahrazuje prostorná krytá terasa a obývací místnost
spojená s kuchyní a jídelnou. Zde tráví rodina většinu času. Tento
prostor plynule navazuje na trávník a bazén s pobytovou terasou.
Tato centrální část zahrady je obklopena keři a vyšší zelení a
působí tak příjemně soukromým a klidným dojmem.

Forma budovy se sklada ze dvou hmot, při níž hlavní podélná urcuje
hlavni obytnou funkce, druchá tvoří zázemí domů.

Mám za to, že symbolickým středem rodinného života, významuplným
místem, kde se schází rodiče s dětmi a vítají se hosté, je jednoduše
jídelní stůl. Proto také zaujímá centrální pozici největšího prostoru
domu mezi kuchyní a obývacím pokojem. Obývacímu pokoji jednoznačně
vládne veliké fixní okno bez rušivých okenních profilů, nabízející
úžasný výhled na Cukrovar a zvyšující společenský charakter místa,
ve kterém účelně chybí televize jako často rušící věc. Pro odpočinek
dale nachazí hlavní společný prostor. Zařízení kuchyně je pojato
velmi střízlivě s velkým ostruvkem. Nad jídelním stolem je ze stropu,
zavěšeno výrazné světlo. Velkoryse osvětlená vstupní hala tvoří
příjemný, ale zároven vysoce reprezentativní vstup do domů

Menší přistavěná hmota domu slouží jako vstupní předsíň se šatnou,
garáž, pod nimiž je v patře skladovací prostor,technická místnost.
Fasádu domu pokrývají masivní dřevěné latě z modřínu kladené svisle.
se šatnou, garáž, pod nimiž je v patře skladovací prostor,
technická místnost. Fasádu domu pokrývají masivní dřevěné latě
z modřínu kladené svisle.
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PŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: VÍCEGENERAČNÍ VESNICKÝ RODINNÝ DŮM – LENEŠICE
Místo stavby: území bývalého Cukrovaru Lenešice /okres Louny/
Katastrální území: Louny-PARCELA dle katastalní území 150/14, návrhovaná 13
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2. Údaje o žadateli

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7
Praha 6 - Dejvice
166 29

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: Valeriia Chernukhina

A.2 Seznam vstupních podkladů

1. Zadání bakalářské práce ČVUT Fsv v Praze - vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. arch. Michal Šourek
2. Situace
3. Zpracována architektonická studie a návrh Regulačního plánu ateliérem MS architekti
4. Mapa inženýrských sítí
5. Katastrální mapa
6. Vyhláška č.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
7. Prohlidka staveniště

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Parcela řešené návrhem podle regulačního plánu pod názvem „Území bývalého cukrovaru Lenešice“ se nachází na okraji území obce
Lenešice. Území se nachází východně od historického jádra a je řádově vymezeno ulicemi Husova, Schránilova, J. Švermy a hranicí s
katastrálním územím obce Dobroměřice. Parcela nového návrzeného území je 13 (zvoleno na prvním ateliérovem týdnu). Součástí návrhu je i
nové připojení navrhovaných objektů na stávající technickou infrastrukturu, na dopravní infrastrukturu a oplocení pozemků.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Řešené území je v současné době tvořeno parcelami, které svým tvarem a uspořádáním převážně nevyhovují plánovanému způsobu využití.
V okolí se nachází převážně pozemky pro bydlení individuální vesnické (BV), případně v minimálním rozsahu bydlení hromadné a občanskou
vybavenost. Při scelování pracovníhopozemků musí být dodržena struktura navrhované zástavby, která tvoří charakter veřejného prostranství.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Areál cukrovaru v čele se samotným centrálním objektem však zhmotňuje industriální minulost obce a je nositelem genia loci místa. Má
potenciál stát se významným bodem obce a okolí stejně jako zámek, barokní sýpka a kostel sv. Šimona a Judy, které taktéž představují
část historie obce.
Definovaný druh a sklon střechy je při členitém půdorysu závazný pro hlavní objem stavby. Musí však být vymezen na min. 1/2 půdorysu
stavby včetně části půdorysu hlavního průčelí.
Orientace štítu a hřebenů je vztažena vůči vstupnímu průčelí, jejiho poloha byla předepsaná zádaním (hlavním výkresu N.2.1).

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu rodinného domu včetně jeho připojení na dopravní a technickou infrastrukturu.

b) účel užívání stavby

Jedná se o stavbu určenou k bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Pozemek dle katastru nemovitostí nepodléhá žádnému způsobu ochrany.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Stavba rodinného domu není určená k užívání osobami s omezenou schopnosti pohybu a orientace. Stavba není navržena jako bezbarierová
v souladu s §2 výhlašky 398/2009 Sb.

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků)

Plocha pozemku: 572,85m²
Zastavěná plocha: 194,62m²
Obestavěný prostor: 928,60 m³
Užitná plocha: 289,12 m²
Počet funkčních jednotek a jejich velikosti: 2. Bytů/ 110,84m² a 78.16m²
Počet uživatelů: 6 osob
Intenzita zastavěných ploch: 0,3397

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.)

Objekt spadá do kategorie A, s ročni potřebou tepla na vytapěni 20 kWh/m²rok.

[…]


1.02 parking 33,26 m² epoxidová podlaha malba malba

1.03 předsín,schodištový prostor 16,75 m² polyuretanová podlaha malba podhled

1.04 předsín WC 1,68 m² dlažba obklad podhled

1.05 WC 1,49 m² dlažba obklad podhled

1.06 obývací pokoj+KK 53,37 m² polyuretanová podlaha malba podhled

1.07 ložnice 15,75 m² polyuretanová podlaha malba podhled

1.08 koupelna 4,78 m² dlažba obklad podhled

1.09 dětský pokoj 13,39 m² polyuretanová podlaha malba podhled

1.10 koupelna 3,63 m² dlažba obklad podhled
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LEGENDA MATERIÁLŮ:

OZNAČENÍ SKLADBY VIZ. TABULKA SKLADEB KONTRUKCÍX.X

SVISLÉ KONSTRUKCE NOSNÉ

ZDIVO LIAPOR M200

SVISLÉ KONSTRUKCE NENOSNÉ

PŘÍČKY LlAPOR M115 AKU

INSTALAČNÍ PŘÍZDIVKY YTONG

TEPELNÉ A AKUSTICKÉ IZOLACE:

MINERÁLNÍ VLNA

OSTATNÍ:

BETONOVÁ MAZANINA C20/25

OZNAČENÍ DVĚRE

OZNAČENÍ ZAMEČNICKÝCH PRVKU

FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI IZOLANTŮ V JEDNOTLIVÝCH SKLADBÁCH - VIZ. TABULKA SKLADEB KONSTRUKCÍ

ROSTLÝ TERÉN
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S1.0
S 1.0: obvodová stěna podzemních nevytápěných prostoru (pod terénem)
1- vnitřní povrchová úprava
2- zděná stěna Liapor tl. 200 mm
3- SBS modifi kovaný asfaltový pás s polyesterovou vložkou tl. 5 mm
4- PU lepidlo tl. 2mm
5- extrudovaný polystyren XPS tl. 135 mm

S1.1 S1.1: obvodový plášť s dřevenými fošny – KZS
1- vnitřní povrchová úprava
2- zdivo Liapor M200 tl. 200mm
3- lepící malta tl. 3 mm
4- mineralní vlna tl. 260 mm
5- dřevěná fasáda: prkna – upevňují se k roštu
nerezovými vruty, obklad dřevený rošty

S1.2 S 1.2: sokl obvodového pláště s omítkou do výšky
300mm nad terén – KZS
1- vnitřní povrchová úprava
2- zdivo Liapor M200 tl. 200 mm
3- SBS modifi kovaný asfaltový pás s polyesterovou
vložkou tl. 5 mm
6- lepící malta tl. 10 mm
7- extrudovaný polystyren XPS tl. 200 mm

S1.4 S1.4: nosná zděna stěna-vnítrní mezi otopným a
temperovaným prostorem
1- vnitřní povrchová úprava- omítka
2- minerální vlna pro KZS tl. 100 mm
3- zdivo Liapor M200 tl. 200 mm
4- vnitřní povrchová úprava- omítka

S1.2

SKLADBY SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

S1.5 S1.5: nenosná vnitřní komstrukce- příčky
1- vnitřní povrchová úprava- omítka
2- nenosné tvarovky Liapor M115 AKU tl. 115 mm
3- vnitřní povrchová úprava- omítka

ST1.0 ST 1.0: podlaha 1PP
1-nášlapná vrstva keramická dlažba tl. 10 mm
2- anhydridový potěr tl. 50mm
3- tepelná izolace EPS tl. 40mm
4- monolitická železobetonová deska tl. 300 mm
5- penterace
6- hydroizolační vrstva , asfaltový pás tl. 4mm
7- podkladní beton tl. 100mm

SKLADBY VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ

ST1.1 ST 1.1: podlaha garáží
1- epoxidová stěrka tl. 4mm
2- betonová mazanina tl. 150 mm
3- penterace
4- Izolace - Kročejová izolace tl. 90 mm
5- monolitická železobetonová deska tl. 250 mm

ST1.2

ST1.2 ST 1.2: podlaha na terénu – vytápěné prostory 1.NP
1- nášlapná vrstva (parketa / keramická dlažba) tl. 10 mm
2- anhydridový potěr tl. 50mm
3- PE folie
4- akustická izolace – minerální vlna tl. 40mm
5- tepelná izolace EPS tl. 220mm
6- hydroizolační vrstva , asfaltový pás tl. 4mm
7- penterace
8- monolitická železobetonová deska tl. 250 mm
9- podkladní beton tl. 100mm

ST1.4

ST1.3 ST 1.3: podlaha 2.NP
1- nášlapná vrstva
(parketa / keramická dlažba) tl. 10 mm
2- anhydridový potěr tl. 50mm
3- PE folie
4- akustická izolace – minerální vlna tl. 40 mm
5- tepelná izolace EPS tl. 50mm
6- monolitická železobetonová deska tl. 200 mm
7- sádrokartonové desky tl. 12,5 mm + omyvatelný nátěr
nebo omítka tl. 10 mm

ST1.6 ST 1.6: skladba střechy
1- falcovaná střešní krytina
2- latování
3- kontralatě 60x60 mm
4- difuzní fólie - pojistná hydroizolace
5- tepelná izolace pur 300 mm
6- montovaná ŽB konstrukce 200 mm
7- povrchová úprava- vnitřní omítka 12 m
8- podhled-vzduchová mezera, sádrokartonové desky tl. 12,5 mm
(ve mistě VZT jednosky)
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Připojovací potrubí bude vedeno v min. spádu 3%
Svodné potrubí bude vedeno v min spádu 2%

Legenda vodovodu:

Připojovací potrubí (PP-HT)

Svodné potrubí (PVC-KG)
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