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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Valeria Chernukhina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing.arch. Jindřich Svatoš
Pracoviště oponenta práce: ČVUT, FSv, Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená práce je zpracována na velmi dobré grafické úrovni plně vysvětlující návrh objektu.

Dokumentace obsáhle vysvětluje záměr a výsledný návrh autorky. Přiložené vizualizace vhodně vysvětlují dům
z exteriéru i interiéru. Návrh představuje svým řešením vhodnou vazbu na okolní stávající i budoucí zástavbu při
zachování soukromí obyvatel rodinného domu.

Poznámka (pro budoucí práci architekta):

- v půdorysu 2.NP nejsou zakreslena střešní okna

- do stavebních výkresů se nezakreslují volně uložené zařizovací předměty, kreslí se předměty trvale připevněné

(umyvadla, kuchyňská linka, vestavěné skříně a další)

- opravte směr výstupní čáry vnějšího schodiště směřujícího do suterénu

- jak je řešena konstrukce (stěna) zachycení terénu u vnějšího schodiště vedoucího do suterénu?

a odvodnění dešťové vody z tohoto schodiště?

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 5.6.2020 Podpis: